

P hörd

Protokoll fört vid förhör med,
LIND, KENT Fjalar, född 590831-9394.
 Boende Edestavägen 14, 3tr. c/o Baltzar.
 124 38 Bandhagen, ej tfn.
 Lind saknar anställning. Han höres på
 Allmänna Häktet avd 7:2, tisdagen den
 31 januari 1989 med början kl 10.05.
 Förhållsledare: krinsp Per Gustavsson
 och krinsp Inge Uvemo.
 Inga övriga närvarande.
 Bandupptagning.

Han höres i Palmeutredningen.

Kent Fjalar Lind informeras vidare om att han skall höras i anledning av att han 860301, befunnit sig på spelklubben Oxen, Oxtorgsgränd 2 i Stockholm.

Han kommer under förhöret att kallas för Kent.

Kent berättar att han minns kvällen den 28 februari 1986 väl, eftersom han blev kontrollerad av polis två gånger.

Kent berättar att han kvällen den 28 februari 1986, anlände till spelklubben Oxen tillsammans med Berisha, Tahir. Han kan inte ange tidpunkten för ankomsten. På fråga vem som öppnade dörren, så kommer Kent inte riktigt ihåg det, men uppger att det eventuellt kunde ha varit Paul Molander eller någon polsk kvinna, okänt vem. P

Normalt när man anländer till spelklubben Oxen, så trycker man på porttelefonen och talar om sitt namn, varefter portöppnaren öppnar dörren på elektrisk väg. Kent säger att man aldrig ser portöppnaren. Denne befinner sig på ett annat våningsplan.

ANK: KE 10872, BESOXEN

* Ifylls ej om blanketten används som fortsättningsblad.

Ex 1: Till originalpärm (i nr-föld)

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad (d/ av)

telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (etternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

Förhörprot

06

Promemoria

Utskriftsöversikt

10 I sak

Direkt efter inpasseringen gick de båda omedelbart till vänster och satte sig. Kent säger att just det hörnet, som var beläget till vänster omedelbart inför entrédörren, utnyttjades av Kent och hans kompisar.

Kent säger att detta ställe var "våran hörna". Han menar att det var inga andra personer som kom dit, om man inte var bekanta och Berisha. Gänget som höll till i detta hörn, var i ungefärlig samma ålder allihopa.

På fråga vilka personer som befann sig i lokalen, när Kent kom dit, så uppger han att det är svårt att komma ihåg idag, men minns att det fanns en kille där, som heter Kochi. Kochi är kompis till Berisha, Tahir.

Berisha, Tahir träffade dessutom två andra personer som Kent inte känner till namnen på.

Personerna som Berisha pratade med, skulle Kent känna igen till utseendet.

Efter att ha befunnit sig på spelklubben i cirka en halvtimme, så fick Kent höra av en gäst som kom in på spelklubben att det var ett stort pådrag, nere på Sveavägen. Vad som egentligen hade hänt, sade aldrig personen ifråga. Efter att ha påtalat detta, fortsatte mannen längre in i lokalen, fram till spelborden.

Kent och mannen hade stått och talats vid alldeles innanför entrédörren och efter ett kort samtal fortsatte mannen vidare in i det stora rummet, fram till ett kortspelsbord, vilket var beläget rakt fram från entrédörren sett.

I samband med förhöret så pekar Kent ut den plats dit mannen gick.

Kent säger att det fanns människor vid bordet och att det blev fullt spelgång när mannen kom fram dit. Kent säger att han inte vet vilka de andra personerna runt bordet var och påpekar att det var Molanders gäng. Detta är ju personer i 50 - 60-årsåldern.

02 Arbetsenhet*

I grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Förställ-
ningsblad

Uppgittslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utkräftedatum

Förhörsprot

Protokoll

1989-02-02 GS

10 I sak

Tilläggas skall att Kent får titta på en skiss, som i förväg har upprättats över spelklubben Oxen.

Beträffande "gammgubben", beskriver Kent honom till en man i 60-årsåldern, smal, liten och gråhårig, kan vara gammal pundare. Vad personen heter, vet inte Kent, men säger att han skulle kunna känna igen honom på fotografi.

Cirka tio till trettio minuter efter det att "gammgubben", kommit in på spelklubben Oxen, så ringde Berisha, Tahir till klubb 88 på Regeringsgatan, för att prata med sin pappa. Kent säger att Berisha, Tahir ringde till klubb 88 nästan varje kväll, för att höra efter hur mycket folk som fanns där och om det varit bråk eller liknande saker. När Berisha talade i telefonen, så fick han besked att polisen just precis gjorde en razzia på klubb 88.

Efter att ha fått detta besked, så säger Kent att de båda omedelbart lämnade spelklubben Oxen, för att åka ner till klubb 88, för att se vad som hände.

De lämnar spelklubben Oxen och går fram till Kents förhyrda guldfärgade Passat, för att åka ner till Regeringsgatan.

Bilen hade Kent hyrt för någon månad sedan, från Södra Biluthyrningen i Stockholm, bilen var hyrd i hans namn.

Under färden till klubb 88, så blev de inprejade av två stycken piketbussar. Han säger att de blev stoppade på Regeringsgatan. Poliserna frågade om de hade några vapen och Kent säger att både de och bilen blev grundligt genomsökta. Kontrollen tog cirka 10 - 15 minuter och sedan så fick de åka vidare ner till klubb 88.

Båda gick sedan in på klubb 88 och Kent säger att Berisha, Tahir var framme och pratade med sin pappa, om vad som hade hänt. Efter cirka tio minuter, så återvände båda till spelklubben Oxen.

När de kom tillbaka till Oxen, så gick man in på samma sätt som man gjort tidigare, nämligen genom att trycka på porttelefonen och tala om vem man var,

02 Arbetsenhet*

I grävde brottmål

07 Avsnitt

08 Löpningsnr

03 Upprättat(d) av*

Telefon*

04 Föreläsningsblad

Uppgittshmnr (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05 Förhörsprot

06 Utskriftsdatum

Protektion

10 Sak

varefter porten öppnades.

Kent minns att när de nu kom tillbaka för andra gången till Oxen, så befann sig Kuijtim Berisha i lokalen. Denne stod och spelade på ett Flipperspel alldeles omedelbart till vänster om ingången. Kuijtim hade förlorat en massa pengar och uppgav att han spelat bort 25.000:- .

Kent uppger att de knappt hade hunnit slå igen entrédörren, förrän polisen kom instormande. Kent säger att det var fullproppat med poliser och alla som befann sig på spelklubben Oxen, fick legitimera sig.

I detta läge visste inte Kent, vad som hade hänt på Sveavägen.

På fråga vem eller vilka som driver spelklubben Oxen, så uppger Kent att vad han känner till, så är det Peter och Paul Molander. Dessutom så fanns det ett antal tjejer som jobbade på Oxen, som Kent inte känner till namnen på, men väl till utseendet.

På fråga om Peter eller Paul Molander befann sig på Oxen kvällen den 28 februari 1986, så säger Kent att han inte reflekterade särskilt över om dessa båda hade varit där eller inte. Det är ingenting som han kan svara på.

Spontant så säger Kent att han är helt säker på att Peter Molander inte var på spelklubben Oxen, samtidigt som Kent var där. Och han menar då att Peter i så fall skulle ha befunnit sig i samma rum som Kent och hans kompisar. Han menar då det rum som är beläget omedelbart till vänster om entrén.

Beträffande Sigge Cedergren, så uppger Kent att han vid tiden för mordet, inte alls var bekant med Sigge Cedergren, men kände igen honom som en person som brukade besöka Oxen. Han lärde känna Sigge Cedergren i och med att båda avtjänade straff på Svartsjöanstalten under februari 1988. Om Sigge Cedergren skulle ha befunnit sig på spelklubben under aktuell kväll, kan Kent inte uppge.

På fråga om Sigge Cedergren någon gång berättat om kvällen den 28 februari 1986,

POM
 KL 10400
 KO 10405
 KO 10406
 KA 10382
 KA 10393
 KA 10390

KA 10385

KB 10393

så uppger Kent att det har Sigge aldrig gjort. Han menar att Sigge ju är mycket äldre än honom och tillhör en annan generation och att man därför har andra saker att prata om.

Kent säger spontant att den så kallade 41-åringen som gripits, misstänkt för mordet på Palme, måste vara fel person. Kent säger att det känns helt fel att Christer Pettersson skulle ha gjort brottet och han menar att han har ett rättstänkande, vilket delvis innebär att man inte kan slå till mot själva samhället. Han menar också att Christer Pettersson är alldeles för intelligent att begå ett sådant brott.

Han lärde känna Christer Pettersson i samband med att båda avtjänade straff på Täbyanstalten. Detta var under hösten 1986. Kent säger att han var ordförande i förtroenderådet på anstalten och Christer Pettersson arbetade som städare. Han tillägger också att Christer Pettersson var sekreterare i förtroenderådet. Kent tyckte att han och Christer Pettersson kom ganska bra överens, under tiden på Täbyanstalten. De pratade en hel del om vilka följder mordet på Palme kunde få i samhället. Kent uppger att av alla de samtal som de båda hade, så fick Kent den uppfattningen om Christer Pettersson att denne var socialist och verkligen gillade Palme.

På fråga om Christer Pettersson berättat någonting om vad han gjorde kvällen den 28 februari 1986, så uppger Kent att Christer vid något tillfälle nämnt att han befunnit sig inne i stan. Han hade sedan åkt pendeltåget hem till Rotebro och när han kom hem till sin lägenhet, hade han träffat Spinnars där. Kent säger att det är på detta sätt han minns Christers samtal och menar att det egentligen var Spinnars som var samtalsämnet, eftersom båda kände honom.

Kent säger vidare att det var av Spinnars, som han tidigare hört berättelser om Christer Pettersson, men att han då inte visste vem Pettersson var. Han tillägger att han också känner igen Christer Pettersson, som en person som hade besökt spelklubben Oxen några enstaka gånger. Han har också sett Christer Pettersson på andra spelklubbar i Stockholms City. Han säger att Christer Pettersson vid den här tiden endast var ett flyktigt bekant ansikte och att

han inte kände honom personligen då.

Om Christer Pettersson befunnit sig på spelklubben Oxen, kvällen den 28 februari 1986, vet inte Kent.

Kent säger att han försökt tänka igenom kvällen den 28 februari 1986, för att påminna sig om han träffat Christer Pettersson på spelklubben aktuell kväll, men säger att han inte minns om han såg honom denna kvällen. Det enda han med klarhet kommer ihåg, det var att han träffade Kujtim Berisha och Cochi. Kent menar att om han skulle ha sett Christer Pettersson på Oxen, så skulle det ha klargjort en hel del saker.

Beträffande den 28 februari 1986, så hade Christer Pettersson sagt att han blivit hörd av polisen, om sina förehavanden den aktuella kvällen. Vad Kent förstod av Christers berättelse, så skulle han ha blivit hörd ett flertal gånger och det hela handlade en del om just Christer Petterssons alibi. Samtalet handlade också en hel del om Spinnars supande och hans förfall genom årens lopp. Kent säger att han känner Spinnars sedan barnåren. Christer Pettersson hade berättat när de både satt på Täbyanstalten att när han kommit hem kvällen den 28 februari 1986, så hade han funnit Spinnars asberusad i sin lägenhet. Kent tillägger vidare att om han fattat Christer Petterssons berättelse rätt, så hade Spinnars kort efter den 28 februari 1986, åkt in på något behandlingshem.

På fråga om Christer Pettersson angivit någon tidpunkt för sin hemkomst, så säger Kent att han inte har något minne av att Christer sagt detta. Denne menar att anledningen till att han hördes av polisen berodde på att Spinnars lämnat någon tidsuppgift, som inte gav Christer något alibi.

Förhöret avbryts för lunch, klockan 11.30.

Förhöret återupptas klockan 14.45, förhørsplats är samma som tidigare.

Kent uppger att han vid tiden för mordet på Palme, besökte spelklubben Oxen i stort sett varje dag. Han hade börjat att gå på spelklubben cirka ett halvår

02 Arbetsenhet*

I grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpnummer

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Försättningsblad

Uppgiftslämnare, tecknamn och förnamn

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05 Förhörsprot

06 Framemärke

Ltekriftsdatum

10 Sak

tidigare och fortsatte med detta ungefär ett halvår efter mordet.

Han besökte klubben i stort sett på alla tider av dygnet.

Beträffande förtäringen på spelklubben, så serverades det kaffe och läsk. Allting som serverades var gratis. Intäkterna för det som serverades, inklusive entréavgiften menar Kent togs in av spelvinsterna. Någon alkohol serverades inte på klubben. Kent säger att han aldrig sett någon spritflaska på klubben och menar att det höll personalen stenhårt fast vid. Kent berättar vidare att man i och för sig kunde komma in på klubben aspackad, men att man inte fick ta med sig sprit dit själv.

Beträffande Christer Pettersson så säger Kent att han kanske såg honom cirka fem/sex gånger innan mordet på Palme. Det var cirka en eller ett par månader före mordet som Kent lade märke till Christer Pettersson på Oxen. Han säger att han i detta läge inte alls visste vem Christer Pettersson var. Han hade dock hört talas om Christer Pettersson som person, utav Spinnars, men aldrig träffat honom. Han kunde inte sätta Spinnars berättelse i samband med personen som han såg på Oxen.

När Christer var på klubben, så spelade han kort tillsammans med de äldre personerna där.

På fråga om Christer använde narkotika vid den här tiden, så uppger Kent att det vet han ingenting om.

Beträffande klädseln på Christer, så uppger Kent att han inte kommer ihåg så noga, men vill minnas att han var klädd i skinnjacka och jeans samt boots, barhuvad.

Kent berättar att han vid tvåtiden på morgonen den 1 mars 1986, fick klart för sig att Palme hade blivit skjuten. Han befann sig då nere vid Kungshallen, när han fick beskedet.

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löparde nr

03 Uppdriftatid av

telefon

04 Fortsätt-
ningeblad

Uppgifteläm nara (offiternamn och lösnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörsprot

06 Promemorä

Utskriftsdatum

10 I sek

Han säger dock att han förstod att nånting allvarligt hade hänt, redan när han och Berisha blivit stoppade av polisen på Regeringsgatan och polisemännen frågat om de hade något vapen i bilen. Han säger att normalt så letar polisen efter koben och sprängdeg. De fortsatte sedan ner till klubb 88, men där fick de heller inte reda på vad som hade hänt.

På fråga varför de återvände till klubb Oxen, så uppger Kent att de liksom bara ville tillbaka dit.

Han ville tillbaka till Oxen, för att berätta för de andra där att de blivit stoppade av samma poliser som skuggat dem under en längre tid. Han kommer ihåg att han berättade vad som hade hänt för Kujtim och Cochi.

På fråga hur många de var i bilen när de blev stoppade vid färden från Oxen till klubb 88, så säger Kent att det endast var han och Berisha, Tahir.

Spinnars har vid något tillfälle berättat för Kent att Christer Pettersson begått ett mord på Sveavägen. Christer hade mördat en kille på grund av en bagatell. Det hela hade hänt efter det att Christer tappat en nalle i snön och killen som sedemera blev mördad, hade trampat på Christers nalle. Christer hade då tagit upp en kniv och stuckit ner mannen.

Kent fick uppfattningen att Spinnars tyckte det var häftigt att känna en sådan person.

På fråga hur Christer Pettersson såg ut i ansiktet vid tiden kring februari 1986, så säger Kent att det man lägger märke till, är väl ögonbrynen och ögonen hos Chister. Han säger att Christers ögon liksom inte tittar slött

Kassetten vändes.

..... utan är klart fokuserade. På direkt fråga om Christer hade skägg/mustasch eller liknande, så uppger Kent att han inte har något minne av detta.

○

KA10843

På fråga om någon gick runt och tog upp pengar, i samband med spelandet på klubb Oxen, så uppger Kent att det hände att man tog pengar från potten, cirka en gång i halvtimmen. Pengarna hämtades av de anställda på klubben. Kent vill dock klart poängtera att detta är någonting som han inte har sett själv, utan rent logiskt så borde det ha gått till på det här viset, för att driva runt en spelklubb.

På fråga om Christer Pettersson försökt driva in pengar för klubbens räkning, så uppger Kent att det har han aldrig hört talas om.

Han tillfrågas ifall han sett något vapen på klubb Oxen. Till detta uppger han att det har han inte gjort och tillägger att han över huvud taget inte alls vill höra talas om vapen. Han menar att det bara för ofärd med sig. Han säger att han inte alls befattar sig med vapen.

På direkt fråga om Kujtim Berisha haft något vapen, så uppger Kent att denne en gång i tiden hade en 357:a. Vapnet hade Kujtim när han bodde i Amerika. Vapnet har aldrig varit i Sverige.

På direkt fråga ifall Berisha, Tahir haft något vapen, så uppger Kent att det har han inte.

Kent tillfrågas vidare om han känner eller har hört talas om att det på klubb Oxen skulle ha upprättats eller skrivits något avtal eller kontrakt vid tiden för mordet på Palme. Han säger att han aldrig hört talas om någonting liknande. Han menar att om någon skulle ha frågat efter penna och papper, så borde han rimligen komma ihåg det, eftersom det är en ganska ovanlig företeelse. På klubb Oxen så spelade man om kontanter och för inte poäng på papper. Han tycker därför att han borde ha kommit ihåg, om någon frågat efter penna och papper, så till vida att det inte var så att personen befann sig vid telefonen och behövde dessa saker för att skriva upp någonting. Han menar att detta i så fall skulle vara en mera alldaglig händelse, som han kanske lätt glömt bort.

02 Arbetsenhet*

i grönne brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprätthållare av*

telefon*

04 Förtä-
ningsblad

Uppgiftslösnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05
Förhörsprot

06 Utskriftsdatum

Promemoria

10 I sak

Han tillfrågas om han kvällen den 28 februari 1986 sett någon person med walkie-talkie. Kent säger då att han runt den här tiden, själv hade tillgång till tre stycken walkie-talkies.

Han minns nu att cirka två dagar före mordet på Palme, så blev han gripen inne i Stockholms City i närheten av P-huset Elefanten. Vid gripandet så hittade polisen två stycken walkie-talkies. Den tredje apparaten hade en kompis lånat. Kent säger att kompisen slängde bort sin walkie-talkie, när han förstod att Kent hade gripits av polisen.

Han vill minnas att walkie-talkien var av märket Storno.

F = Förhørsledare

L = Lind, Kent

F. Ja Kent, du har ju varit närvarande hela tiden när jag har dikterat in din berättelse på bandet, är det riktigt det jag har dikterat in?

L. Det ska det vara.

F. Vill du lyssna igenom bandet?

L. Näe, det behövs inte.

F. Förhöret avslutas klockan 16.05.

Stockholm som ovan

Per Gustavsson/krinsp.